Novcnibri.s, anno etc. xiij".

J)c c.recutione testanieuti E. quontJain Londoniensis episcopi.—
Rex eidem sahitem. Mandamus vobis quod omnia eataUu que fnerunt

K. (piondam Londoniensi.s e|»iseopi, U\m in bladis (piani bobus, ovibns,

eipiis, poreis, et omnibus aliis, lilM-retis areliidiaconis Hunted', Lon<l', i-t

Mi<ld', executoribus testami-nli ipsius episcopi, ad «lenarios fHeiendo>

nd aequietandum debita que idem episcopus nobis debuit, et similiter ad

aequietnnduin debita (piibus aliis tenebatur, co <ino<l ipso debuit aequie-

tasse cos inde versus nos et non acquietavit ; reservato tamcn de l)Ijulis

pre<lictis quantum sufTu'iat a<l tjintam terram S(>minandam qnanttim ipse

epi.scopus recepit seminatam tiuanJo habuit saisinam predieti episcopal us,

et reteutis de eatallis predietis (piot et quanta ipse invenit in codem epis-

eopatu tempore preJicto. Et si quid inde umotum fuerit i>er te vel

ballivos tuos, id sine dilutione revenire facias. Teste ut supra.

Pro homiuibus O.ronir.—Mandafum est vicecomiti Oxonie quod, non

obstante maudato rej;is quod ei fecit de villa Oxonie in manum rej^is

eapiendn, ballivis Oxonie eandem snisinam lialHTC faciat qualem habuerunt

antecpiam ipsam eaperef in mnnum regis per prcceptum suum. Teste nt

supra.

/*/•() Jiiairdo lied.—Quia constat rcgi per inqnisitionem factnm quo»l

tern» que fuit Henrici Red in PouK-gh, qui susjM-nsus fuit pro latrocinio,

e.xtitit in manu rejiis j)er unum annum et unum diem, et quod idem

Henricu» terram illam tmuil de iiieardo Roil, ]uitn- suo, mandutinn est

vicecomiti Wiltei*' quo«l eidi-m Ricjinlo de terra pri-<Iicta plenum saisinum

habere i'uciat. Te^te it-gc apuil NVestmona>terium, viii die Novembri».

• u tt capitulo" 14 struck out
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[m. 21.] Pro tu'ore Leicelini de terris ei ro/«/«m/*.—Maudatum est vicecomiti

Leic' quod de terra quara J. domina Novwallie, soror regis, teuuit de

ballio regis in Eoel', non obsfante mandato regis quod ei fecit de ea

capienda in manum regis, talem ei saisiuam habere facial qualem inde

babuit antequara earn caperet in manum regis. Teste ut supra.

Eodem mode scribitur vicecomiti Salopie de manerio de Cunedovr'

pro eadem domina Norwallie.

Hibernia. Pro Galfrido de Appelhij.—Dominus rex concessit Gal-

frido de Appelby quod quater xx et x acras quas babuit in Balibren' de

dono Kenwerec filii Rithith', et quas Ricardus de Burgo, justiciarius

Hibernie, cepit in manum regis eo quod dicebatur eas esse purpresturam

factam super terram regis de Baliscadan', pacifice teneat usque ad etatem

Ririth' filii Ririth', uepotis et heredis ipsius Kenwerec, qui infra etatem

est et qui terram illam ipsi Galfrido warantizare tenetur ut dicitur. Et
mandatum est eidem Ricardo, justiciario Hibernie, quod de terra prcdicta

eidem Galfrido plenam siusiuam habere facial, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Pro Roberto filio Serlonis dc 2i^^''^ona.—Dominus rex perdonavit

Roberto fiiio Serlonis xix IT. viii s. et j d. qui per summonicioneni Scac-

carii ab eo exiguntur de tempore J. regis, patris domini regi.«, co (luod

convictus fuit de perjurio
; perdonavit etiam Roberto do Blatchf' xxv 1.

et iij s. qui hiniiliter ab eo exiguntur de eodem tempore per suiumoni-

cion«»ra Scaccarii, eo quod convictus luit dc eodem. Et mandatum est

baronibiis de Scac-cario quod ipsos inde (paietos esse faciant. Teste ut

supra.

De Cameraria London.—Dominus rex commisit Gervasio le Corde-

waner Camerariam London' tenendam a festo Sancti Martini anno xiij

usque in vi auiios completes; et mandatum est Henrico filio Anchor'

quo«l plenam ei inde saisiuam habere facial. Teste ut supra.

iJe f/uibusdam diniittendis per jytevinain.—Mandatum. est vicecomiti

Norhunipt' quo<l si Alanus filius Uann' et Potrus frater ejus, Johannes

Perceval, Uob«-riiH filiiiH WalU'ri et (Jilobortiis Ic Bcrclior, homines Uogeri

de I>conibu«, capti (,t detenti in prisona regis pro[)t('r appollum

Willfclmi fdii Ricnrdi, qui eo» nppellavit de 80ci(.'tJite latrociiiii, invenerint

c-i **ulvo« plegioii qui cos nianucapiant ad f^taiidum inde recto, tunc ip.sos

|H;r j>levinaiii dimillnt et dolibcrari fiiciat. Testo ut supra.

[m. 20.] t)c mnneriu commisau Hoijcro la Surlir.— Dominus rox manoria <!<•

IJrnnton', de Karuweir et de I)n{>«-rord', que fuerunt in rustodia Thome dc

C^rcnc', comiui<«il qiiamdiu etc. I{o«,'cro In Ziicho, cui similiter conunisit

«•ii-i...llii(fi oiiiiLilUN J>cvunie. Et maiidaluiu est eideni Tliome (piod do

I
muiifrii.'» H(uj<iiuiin ei liubcn; Iu4'iul, milviM regi bimli» et in.itauriH

que hufiet ill eifMlciii nianeriiu. Tcntr ut nujtru.

Pro Uudnljo di ll'i/litiiii. - Dojiiinun rex illam nicdi<Liittiii (mo
quttiii priuH coinrniiit I{/m^»to lu Pourc* «li< torru illu <|uaiu .I<irdanu,H tlo

' < u(r«ctc.i irom " Bobarto do I'm vill'.^
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[in. 20.] Ilurlc habuit de ballio regis in Norton', corami.sit raodo Radulfo <lo

Wvlinton ail ^c bustciiuinduni in scrvifio regis quumdiu regi placuorit. Et

niandatiini rst vicccniniti Sinncrsct' (jiiod dc predicUi niedictate tcrrt- prefale

ip-si Kiidulfo [)!ennin sai.'>inam haberu facial. Teste ut supra.

Pro TinrthnlomeQ Pcchv.—Domiiins rex concessit Bartholomeo Peclie

Bcutaginm suuin dc foodo diinidii niilitis quo<l tonot de Willclino de Sancto

Johuuue c't idem Willeluius cK; rege in capite ; .scilicet, de scuto ij marcAS

pro exercitu dc Kery etc. in quo fuit etc. Et mandatum est viceconiiti

Suhnmt' (luod de !<cutagio illo eidem Willelmo paceui et illud cidem

Bartholomeo habere facial. Teste ut sui)ra.

Pro tu-ore que fuit GalfriiU de Serland'.—Mandatum est viceconiiti

Line' quod terrain quara GaUVidus de Serland' tenuit in Bundeby de

heredilate Matihlis uxoris ejus, et qugm cepit in manum regis occajsione

mortis predicli Gnlfridi, fideni Matiidi, cujus boreditas terra ilia est, ut

dicitur, sine ililatione habere facial Jid se et pueros suos sustentandoti, et

terram prediclam ei in paceni tenere permittat, donee rex aliud iode

precopcrit. Teste ut supra.

Dc qnictancKt sperrnril.—IJfX baroiiibus suis de Scaccario salutein

Scinlis (|U(nl KoImtIus dc Harevill' pt-r prcceptum no.'^trum liljeravit dik-cto

et fidfli nostro Itadulfo de Trublevill* spervarium «le anno regni nostri

xij", quern nobis »lebct per annum pro tt-rra sua de Barton'. Et ideo vobis

mandamus quod de prcdicto s[M'rvario ipsum llobertura quietum esse

facialis. Teste me apud Weslmonasterium, xiv die Novembris, anuo

regni notstri xiij".

l'i-(> U'illrlmo de lios.—Rex exocutoribus tostamenti Robcrfi de Ros
saluttiu. .\d noticiam vo.xtrain volunius |M-rvenire <Hk*ctum et fidehin

no.struni Willchnuiu de llos liiiem feci.-^s*^ nobi.srum de debito predird

Koberti putris sui nobis solvendo ad tcrminos «juos inter nos providimu^ it

eidfui Willelmo duximus ooneedtMidos. Et ideo vobis mauthimus quod, non

obstante predioto d»bito nostro, qui>d ad predictum Willelmum |K?rtinet de

bonis ft eatallis piedieli UoImm-iI patri.'s sui eidem assignetis. Teste me
apud Wcstmouastcriuui, xiij die N<ivi.'nd)ris, anno regni uostri xiij".

Pro u.voir Cuilfiidi dc Svritnid'.—Kex viceconiiti Dorset* salutem.

Scias quod ("(>nce.s.simn.s Malillidi, i|ne fuit uxor Galfridi de Serland', terram

in Ilaiinford' cum pertincntiis, quam idem Gaifridiis tentiit de ballio

dnniini .J. regis, palris nostri, ad sc el liberos suos sustvulaudos quamdiu

nobis placuerit. Et ideo tibi precipimus qucKl de terra predieta eidem

Matillidi pleuam saisinam ImlxTe facias, sicul preilielum est. Teste me
apud Westmonasterium, xiij (|ic Novembris, aimo regni xiij^.

minruia. l)v electionc episcopi Lechlinensis.—Kex Kicardo de Burgo,

ju.sticiario llybernie, .'^dutcm. Et si electio capituli et cleri Lechliuensium,

u«l quam minus eon^ult^; non pttita lieentia nostra prucesderunt, cas.sa et

pn) nulla debrat nputari ; volentcs tanien do gratia nostra »t pro honestatc

elecli sui ei» ad pn-fcrrc (>ir>. eleitiniii fijcte dc W arehidiacono Lech-
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[m. 20.] linensi in episcopum Lechlinensem assensum regium prebere duximus

et favorem ; et hoc votis sigoificamiis. Ita tamen quod prius litteras

predictorum capituli et cleri patentes recipiatis, quas de mandate nostro

vobis porrigent, testificantes quod eligendi'^licentiara a nobis petierint

;

ne pos3it inposterum nobis et heredibus nostris in electione consimili

prejudicium generari. Et ideo vobis mandamus quod litteras predictas ab

ei3 recipiatis et eas salvo custodiatis. Teste me apud Westmonasterium,

xiv die Novembris, anno regni nostri xiij.

De citslodia terre et heredis WiUelmi Blundi.—Dominus rex concessit

H. de Burgo, justiciario, custodiam terre et heredum Willelmi Blundi qui

de domino rege tenuit in capite, et maritagium eoruudem lieredum. Et

mandatum est vicecomiti Norf et Suff' etc. Teste ut supra.

Pro Johanna de Bello Campo.—Dominus rex concessit Johanni de

Bello Campo scutagium suum de feodo j militis et dimidii, que tenet de

Hugone de Ver et ipse de rege in capite. Et manJatum est vicecomili

Essex' quod scutagium illud eidem Johanni habere faciat, et predicto

Hugoni pacem inde habere permittat. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Radulfo filio Nicholai.—Rex concessit Riidulfo filio

Nicholai ser\-icium de Mida per xl dies et servicium de Uriel per

totidem dies in auxilio castri sui de Dunelamein firm:indi, quod est in

manu sua rati(me custodie terre et heredi.s Willelrai Ripard, quatn rex

ei concessit. Et mandatum est Ricardo de Burgo, justiciario Hibcrnie,

quod predicta scrvicia eidem Railuli'o ad predictum castrum firmandum

habere faciat. Teste roge ai)ud Westuionasterium, xv die Xovembris.

Pro Radulfo filio Nicholai.—R-idulfu.s fiiius Nicliolai finem fecit

cum executoribus testani'-nti E. quondam Londoniensis episcopi pro

custodia terre et heredis Radulfi de L}incs' et i)ro maritagio ejusdein

heredt.s, que prcdictus episcopus hnbuit de concessione Ilugoni.s do

Oddingeshel', de quo predictus Ra<lulfus de Lymes' tcrraui . sun:n tenui».

Et mandatum j-bI vicecomiti IlertP rjuod de terris que luerunt prodicti

Radulfi fie Lymes' in balliva .sua, talem saisiuum eidem Radulfo fdio

Nicholai lialiere faciat, qualem predictus epi.scnpus iiidt» habuit ; et hI

•liquatn vim reHlHtentcm in terris illis invenerit, ipsam sine dilatione faeiat

ainoveri. Te«t<' ut «upra.

H^fuconia. J'ro Ilatmundu Ttiliinun(l\ — Mamlalum c^t II. d»;

Trubli^viir, Hcnccjdlo Wiujconic, quo«l sc<:un(iii[n coiLsiiitiidiiicin partiuni

illarum talem cai'^inam habere faciat Raimundo d(< Tidnnund', ciiJuk

h<r 1 dominu» rex a-pit, de terri» et tonemcnti.s huI.s in Wasconin,

quaiuiii I'i'!'- Irih'Mt quando rcreHHil a wrvicir» domiiii tv/\^ i-t adiiosit

•erricio m;;^ 1 ..i: '•.,tu"i- 'W'-Xc. n-^o apud Wcidnuna-steriurn, xv tliu

Novciubn».

Pro Slepluino di- Stidyrtive.— iJoiuinun rex n-d<lidii IrtohKs <!<• Ili-Jln

Campo qiK- fuit uxor Ricardi d<! Siibire, et .Maiildi du Hl-11i> (!uiii|)i) (iu,.

fuil uxor Wilk-lmi do Waucoil, el Radulfo d" Ar-liiii' »t Alicie uxori «-juh
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[m. 20.] ct Idonce (juc fuit uxor Henrici de Alneto, totam terrain cdm pertinontiis

ill Cotes, (|ue fuit Steplmni de Ikllo Canipo, ct (jue here<litarie contingit

l)rt'dictiis Isoldum, iMiitildcm, Alicinni t-t Moncam tatnqiiam sorort's et

la-redes ipsius Stcphaiii, ct prodicti Isoldn, Matildis, Rjtdulfus dc Ardern'

et Alina (sic) uxor ejus et Idonca in presontia nostra spoDtaoea voluutaf»-

sua dimiserunt ct concesscruut dilecto et fiileli nostro Stephauo de Sedgrave

et hcrcdihus suis, totam prcdictain torram i.-uni iMjrlinentiis suis, tenendain

de nobis ct bcredibus nostria per aervicium (juod idem .St<>phanus de Bello

Campo inde facere consuevit ; scilicet, serviciura j lirachetti per annum.

Kt luaudatuin est viceconiiti Dereby (piod de totji predict» t^rra euui

pertiucntiis eidem Stepbano de Sedgrave sine dilatione plenam saisinaui

habere faciat. Teste ut supra.

Pro Lctrc de Treitelcs.—Rex vicecomiti Lancastr'. Ostensum est

nobis ex parte dilecti et fidelis nostri Theobaldi le Buteillier cjuod eo quo<I

Lewc de 'rreuele.-;, homo ipsius Theobaldi, ilum intendebat agri culture

({uadnm die arnndo, invenisi-et dcnarios quosdam de veteri monetii et

ignota, tanquam inventor thesauri captus est et detentus in pri.sona nostra.

Et ideo tibi precipimus (p)od, si ita est et idem Lewe invenerit tibi niIvos

jilegios qui cum manucapiant ad habendum euni coram justiciariis nostris

ad primani a.^sisaui cum in jjartes illas veneiint ad standum inde recto, tunc

ipsuiii j)er pleviii:mi dimittas et a prisona nostra deliberari facias, sicut

predictum est. Teste me apud Westmonasterium, xvij die Noveinbris,

anno rcgni nostri xiij".

/lihcruia. De viari/(ft/io Johanuis le Pt>hcr.—Rex Ricardo de

Burgo, justioiario Ilibernie, sidutera. Venicntes ad nos Ricanlus Dukct et

Ilenricus de Sancto Florentio clericus vester, nobis ex parte vestra optule-

runt c niarcas pro niaritagio Johannis le Poher, filii et heredis Roberti le

Poller. In qua petitienc vestra vobis signaniiis qu(>d vos l>enigne duximus

audiondos ; salvo nobis fine ejusdem Juiiannis pro relevio .suo. El ideo

vobis mandamus quod ipsum Johanncm sine dilatioue ad nos venire

facialis ad homogiuui suum nobis faciendum et finiendum pro relevio euo.

Teste ut supra.

Ilibernia. Dc inrdiettite terrc que vocnlur Todmon\—Rex eitlem

salutem. Signavistis nobis pro Ricardo Dukct etc. ut supra, quol

Moriar de Haghobren pro habenda quamdiu nobis bene servierit ilia

niedietato tcrre (jue vocatur Todmon, <juani dominus J. rex, pater noster,

eommisit Dunecnno Macarbragh' ad firmam u«que ad i|uendam torminum

qui eompletus fuit ad festum Sancti Mieliaelis proximo preferitum, et unde

idem Dunccanus redtlidit per annum centum libras, optulit nobis singulis

annis de eadem terra do incremento quater xx niarcas, et preterea quo«l ipxe

ad eustum suum fimmbit in eadem terra quo«ldain castrum ad opus nostrum
;

itu quod ipse homines nostros ejusdem castri, quos justiciarius noster

Hybernie pro voluiitate sua ponet in eo, ad sutlicientiam sustentabit ad

custuin suum et suas expensas, et pro hac concessione optulit nobis mille

libras. Et quia rredimus cpiod nobis cxpediat ipsnm Moriar in hac

pctitione sua audire, vobis mandamus quod, nrcepta ab eo securitnte de

centum libris aunuis et predictis quater xx uiarcis dc incremento nobis per
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[m. 20.] annum reddendis et de predicto castro firmando et hominibus nostris

ejusdem castri sustentandis ad custum suura, sicut predictum est, et de

predictis mille libris nobis solvendis, ipsi Moriar de predicta medietate

terre Todmonie plenam saisinam habere faciatis et ipsum in saisina ilia

manuteneatis.

Pro Gileberto de Bosco.—Rex concessit Gileberto de Bosco scutagium

puum de quarta parte feodi j militis quod tenet de Nicholaa que fuit uxor

Rogeri de Cauz et ipsa de archiepiscopo Cantuariensi ; scilicet, de scute

duas marcas etc. Et mandatum est vicecomiti Kancie etc.

Pro Johanne fiUo Roberti.—Rex Hugoni de Nevill salutom. Scialis

quod concessimus dilecto et tideli nostro Johanni filio Roberti partem

illam foreste Norhumbrie que est de feodo Rogeri de Merlay, et quaui in

maDum nostram capi jirecepimus co quod dicebatur quod non fuit

pertinens ad forestani quam babet in manerio de Robir', quod Robertus

filius Rogeri pater ejuridera Johannis, cujus heres ipse, tenuit de dono

domiui J. regis, patris nostri, quia perpendiinus per fiuera factain

tempore predicti J. patris nostri in curia sua coram ipso et justiciariis

suis inter Rogerum de Merlay petentem et predictum Robertum tenentem,

de predicta parte foreste, quod pars ilia pertinet ad predictum Johannem
et quod voluntas predicti patris nostri erat quod inperpetuiim remaiieret

eidem Roberto et heredibus sui;4. Et ideo vobis mandamus quod eidem

Johanni de preriicta parte foreste tanquam pertinonte ad predictum

manerium suum de Robir' plenam saisinam habere facias. Teste me ipso

apud Westmona.*terium, xvij die Novembris.

Et mandiitum est vicecomiti Xorhumbrie quod id per totum ballivam

suam clamari laciat, et quod nulhis de parte ilia fore.stc preter volun-

tatem predicti Johannis se intromittat. Teate ut supra.

Hihemia. De archiepiscopo C'assclleusi—Arclii(^piscopus CassuUeiisis

dat domino regi tresceutas marcas reddeudas Bristall' in Anglia ; videlicet,

ad Pascba anno etc. xiij°, c marcas, et ad fcstum Suncti -MichaeliH anno

eodem c marcas, et ad L^ascha anno xiv" c marcas, pio habenda remis-

siooe et quietu clamationf* domini regis pro si- et heredibus suis

ini>eqK;tuiim de contentionc! et clnmio que «iDuiinus rex eidem nicliicpiscopo

movit sup«,'r nova villa CaH^el^, unde domimis vex concessit caiidcm \ illam

cum pertiacntiiH eidem arehirpiscopo et f^ucccssoribus suis teiicndam iln

domino rege et heredibuit Hui» in libi-ram, puram et perpctuam elemosinain,

sicut plcnius cootinetiir in rarla quam dominua rex ei iiide fieri fecit.

Ilibcruia. Quoil juiticiuriut prorithat irillrlnin (/c Mariscix.—
Mandatum e«l Uicardo do liurgo etc. quo<l provi«lt'iit NVillrlmo di- Mariscix,

Glio Galfridi dc .Marivin, in xxv vel xxx libratis l»rr«' d.- csautis, ud »0

«uitiMitandum in «ervicio n-gis cpinrndiu n-gi placiiirit. 'IVwIo n-gc apud
\Ve«itmon«jtti;riurn, xviij <lie Novcmbrin.

llHternia. I'm Walteto tie HitU hfuriV

.

— Ilex uidetn Nalulem.

Siippliruvit riobi.t WaltiTiiH d« Kidtdcford' quod corwed^-n-mu'* i-i i|ii<id

viam, quo tran.iit {«or mo<liuri) {mrcum «uum de (Jarvenau, licilu «-xlru
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[m. 20] parcum euum posset diverterc. Et ideo vobis umndamus quod in propria

IKTSona vcstra acce<luti.s ad pretlictuni parcum, et si viderit tjuoil pro«licta

via extra parcum ilium diverii pus^it Hiiie magno et immineuti dainpno et

nocumfnto parlium iliaruui, tunc viam illam itji divorti permit lal is.

Teste ut supra.

Rex H. de Burgo etc. sf.lutcm. Mandnmus vol>is cpiod non obstante

mandate nostro (pind vobis fecimus de omuilius dominieiri nastris Ilyberuie

capiendis in mnnum nostram, penuittatis dilectura ct fidelem nostrum,

Walterum de Kideleford' pacifice tencre ipiatuor carucata^ terre cum
pertineutiis iu Talkony, Kylraakfthe, Killensingen ct C'louhliny, quas ei

coinniisimus ad sc susteiitaiuliim iu scrvicio nostro donee aliud iiide a

nobis Luliucritis uiandatiiui. Teste me ut supra.

Hibernia, Pro Gcilfrido de Aharibus.—Rex Ricardo de Burgo,

justieiario Hybrrnie, salutcm. Mandauuis vobis quo<i dilecto ct fideli

nostro Galfrido de Allaribus, qui bene nobis s«'rvivit, provideatis in decern

libratis terre de escaelis ad se susleutandum in servicio nostro quamdiu

nobis placuerit. Teste me ut supra.

Pro Radtilfo tie Ilaya.—Rex concessit Radulfo de Ilaya eeutagium

sunm de feodo duorum militum et dimidii quod tenet de Margareta

coniiii^jsa Wyntonie ct i-adtm Marjrareta de domino rege iu capite. Kt

mandatum est vicccomiti Norliamton' (piod eidem comitis.se pacem inde

hal)erc faciat et predicto Radulfo scutagium illml habere facial. Teste ut

supra.

[ni. 19.] Pro mulicribus leprosix dc Bradeleyh'.—Dominus re,\ concessit |x»r

oarlam suam pro se et lieredibus suis mulieribus leprosis de Bradel'

et priori et fratribus ejusdem loci quod bcseus suns de Bradel'

inpcrpetuum sit quietus de va.'Jto et reiranlo forestariorum, salva nobis

venfttione nostra tantum, et quod ipsi licite et sine ealumpnia alieujus

1 acras bruere in codem mauerio in loeo (]ui voeatiir J«'inefold' possint

frussire, excolore et fossato includere, similiter <piietns de regardo inpcr-

petuum. Et nuuuJntum est II. de Ncvill' quo<l piedictom cartam

legi faeiat et preilictam concessionem in ea ooutentam fieri peimittat.

Teste rege apud Wc.'*tmona.st«'riuni, xviij die Novembris.

Jlibnnia. Pro M. Cnsseilcnsi archiepiscopo.—Don)inu8 rex concessit

et carta sua contirmavit M. Casscllensi arobiepiscopo quod ipse et succos-

sores sui habcatit unam feriam apu<l Cassel' duraturam i>er viij <lies

;

videlicet, in vigilia ct in die Sancte Trinilatis et p<r sex dies proximo

seqiieutes, nisi feria ilia sit ad ntx'uuientum vicinnrum Ariarum. Et

mandatum est R. de Burgo, justieiario Ilyiternie, quod preilictam

feriam elamari faeiat et teneri, sicut piv<^iclum est. Teste n'ge ut supra.

Rex eidt-m justieiario .siduteui. Sei..tis nos remisis.«e et «]iiielum

clamassc pro nobis et beredibus M. Cas.saleufi areliiepi.scopo el succes-

soribus suis contcntioncm et elainium que ei moveramus super nova vilU

C'a3.sar ; et conccssimtis candem villani cum pcrtinenliis suis decetcro de

nobis et beredibus noslris tencntlam prwlicto arcbiepi.scopo et successoribus

13 HENRY in. 129

1228.
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quod predictam cartam coram vobis legi et firmiter teneri faciatis. Teste

ut supra.

De civitate Wintonie concessa prohis homhiibics Wintonie.—Rex vice-

comiti Suhamt* salutera. Scias quod concessimus probis hominibus nostris

Wintonie civitatem nostram ^Vintonie, habendam et tenendam in manu
sua usque in quinque annos eompletos a festo Sancti Michaelis anno regni

nostri xj° per quater xx" libras numero singulis aiuiis ad Scaccarium

nostrum reddendas. Et ideo libi precipimus quod de hiis que ad predictam

civitatem pertinent, in nullo te intromittas usque ad terminum predictum.

Teste ut supra.

Pro J. constahulario Cestrie.—Mandatura est vicecomiti Notingh' quod

habere facial J. constabulario Cestrie scutagium suum de dono regis de

feodis viij militum que tenet de comitissa Augi in balliva sua; scilicet,

de scuto duas marcas pro exercitu de Kery in quo fuit etc. Teste rege

apud MuDtgomery, xiv die Octobris.

Pro Ricardo de Fressinr/efe/d'.—Dominus rex perdonavit Ricardo de

Fressingefeld' vij marcas que ab eo exiguntur per sumnionicionem Scaccarii

de prestito quod J. rex, pater domini rogis, ei fecit in Pictavia. Et man-

datum est baronibus de Scaccario cpiod ipsnm Ricardum de predictis vij

marcis quietum es.se faciant. Teste rege apud Westmonasterinm, xx die

Novembri?, anno etc. xiij".

Pro liof/rro le litfjad.—Dominus rex concessit Rogero Ic Bigod,

filio et hen-ill Ilugoni.-» le Kigod, quondam comitis Norf, et carta sua

confirmavit quod ipse et heredes sui inperpetuum liabeant unam feriaui

apud uianerium suum de Harolveston singulis annis, dunituram per duos

die»; videlic»-!, in vigilia ct in die Xativitatis .Sancti Joliaimis IJaptiste,

niai etc. Et mnndatum est vicecomiti Norf <|uod fcriain illam per (otam

Ijsillivam Buum clamari facial et teneri, sicul predictum est. Teste ul

supra.

1*ro Radulfo de Xevi/l.—Dominus rex concessit Riululfo iK; Nevill

)M-uu)gium rtuum «h- fc<»<lo j miliiis (\\i(Ml lonct de comitissa Wyiiloiiic, ct

ifwa comitiM.-n de rege in ca|>ite ; scilicet, de scuto <lu«s marcas jtio

exercitu etc. Et mandatum e.^t vic<;comiti Dors* qinid cidcm comitissu

pnci.-m ind« habere fnciat el prediclo Kndulfo scutagium illml habere ra«'iut.

Tt-jtJe rege apud WcBtruoniwterium, xx die Novcmbris.

Pro Willi Imn dt: I'vniun.— Rex conrensit Wiileiiiio dc; Veniuri wutu-

gium »»uum dc ferKlo j militiH ct dimidii qn<»<l tenet de II crmiite War', et

idem comes» do rege in e«pile ; hr-ijirr-t, de wiilo ij iiiarcdH pro exercitu

de Kery, El mundattiin ect vieceoniiti Noilmint' quod Miilagium illiid ci

habere facial ct prcdictuLu comitcm iiido (juieium cmmc fuciiil. 'i\:»U-. ut

NUpra.
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[in. 11».] Pro Waltero de JJat/vill'.—Kodum mo«lo scribitur viceooniiti War*

pro Waltero do Dayvill' de scutagio de feodo j militis quod teuet de H.
comite War'.

J'ro decano et capitulo Eboracensibus.—Rex vicecomiti Eboraci

salutcm. Scias quod diem quein ad instantiam venerabilis patris W.
Eboraccnsis urchiepiscopi concestjitnus decano et capitulo Eboraceu-sibus

usque in unum mensem a die Sancti Hillarii anno etc. xiij°, de quibus-

(lain lil)ortntibus et alii.s, sicut continentur in priniis litteris nostris <iua.s

iiidt' (ibi mif^iniu.s, prorogavinius U8(|ue in tros «eptimanas a die Pascbe

anno eodom ; ita quofl omnia tunc sint in eodein statu quo esse precepi-

mus ad diem prodictum, videlicet a predicta die Sancti Hillarii in unum
mensem. Et ideo tibi precipimu.s quod predictis decano et capitulo pacem

indc liabere pcrmittas usque in tre.s septimanius a predicta die Pascbe.

Deniandam etiam quam faci.-s bominibus ecclesie Eboracensis j>er sum-

monitionem Scaccarii de ultimo itinere justiciariorum, interim in respectum

ponas. Teste rege apud Westmouasterium, xxiv die Novembris, anno

rogni nosiri xiij".

Eodcm modo scribitur justiciariis de banco, boc exccpto, sicut con-

tinentur, etc., et demandam, etc. Teste ut su])ra.

J)e daiiils datis.—Mandatum est Iliigoni de Xevill' quotl babero

facial lialdewino de Ver duas damas in horis forcste de Rokingh* de dono

regis. Teste ut sui)ra.

Pro liof/tro de Qitenct/.—Rex concessit Rogero de Queucy scuta-

gium suum de feodis militum que de rege tenet in capite ; scilicet, de

scuto ij niarca.s pro cxercitu de Kery. Et mandatum est vicecomiti

Hunt' cpiod illud ei balxire facial de dono regis. Te^te ut supra.

Emlom mo<lo scribitur vicecomilibus Eboraci, Norbamt', Oxouie.

Pro IIu(fonc Dispeusatorc.—Rex concessit Hugoni Dispensatore

pcutagium suum dt> tril>us parlibus fetxli j njilili.* quo*l tenet de Nigello de

Miibroy, et idem Nigellus de rege in cajiite ; scilicet, de scuto duas

marcas pro exercitu de Kery. Et mandatum est vicecomiti Leic' quod illud

ei habere facial, et preiiictum Nigellum pacem iude habere permittat.

Teste ut supra.

De trunxgresaione perdoiiaiida.—Dominus rex perdonavit, intuitu

pictalis, llicanlo le Raker transgrcssionem per quam ciiptus et detentus

est in prisona Wintonie. Et mandatum est vicecomiti Subamt' quod ij>8um

Ricardum sine dilatione a predictji prisona deliberet cl «|uictum abire

permittat. Teste ut supra.

JId>eniiti. J'ro Wilhlino dc Munscis.— U<x Ricardo de Rur«To.

justiciario Hibernie, .salutem. Signavit nobis Willolmus de Marisci^• quod

occasione .oai.sine quam de mandato nostro fecistis de manerio de Balivcada,

quod idem Willelmus prius tenuit de ballio nostro, dampniticatus est de

XV li. quas de cotlem manerio recepissc debuit ad festum Sancti Micbaelis

anno etc, xij". si idem manerium usque ad ferminum prefatura in manu
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Scaccarium nostmm Dublin' xv II. in recompensationem dampni predict;

eidem Willelmo habere facialis. Teste rege apud Westmouasterium,

XXV die Novembris.

H'tbernia. Pro Hospite Tetnjjl(triorurn.—Mandatum est eidem jus-

ticiario Hibernie quod, non obstante eo quod Ingelbiictus de Dublin',

hospes magistri et fratrum milicie Templi apud Dublin' se traustulit a

una domo sua extra portam Sancti Patricii usque ad quandam aliam

domum .suam extra portam de Kingesgat' ; ipsum Ingelbrictum quietuui de

tallagiis esse faciatis sicut fuit quando mansit in prima domo sua, desicut

ip.-i magistri et fratres non liabent nisi unum hominem ibidem et in uno

loco, quem tamquam liberum hospitem suum quietum de tallagiis habere

debeant. Teste ut supra.

De vinis deliberandis.—Mandatum est ballivis W. comitis Marescalli

de Avreford quod, non obstiinte arestationo quam Savaricus de Malo

Leone fecit de navi Thome Gundewin', sicut fuit in veniendo versus

partes de Averford, sine dilatione habere faciant civibus Burdegale viua

sua que habent in predicta navi. Teste ut supra.

Rex baronibus suis de Saiccario salutem. Computate venerabili

patri R. quondam Sarisburiensi, et nunc Dunholmensi episcopo in

proficQO comitatus Suhamt', anno etc. xij, xliij IT. et xvij solidos ot

duo8 denarioH, quos |)Osuit per preceptnm nostrum in cu.stodia castri nostri

Wintonie predicto anno regni nostri xij ; et ix li. qua.s posuit per pre-

ceptum nostrum in custo<lia comitatus Suhamt' anno codem ; ct sex 11. quas

prjsuit |K;r preceptum nostrum in custodia castri nostri I'orcestr' anno

eodcm. Teste at supra.*

Cojitrabrevc Griffino de JValliu.—Rex vicecomiti Stafford' et

S.ilopie .s:ilutem. Prccipimu'* tibi «piod de denariis undo ro.spondere debes

ad Soiccarium nostrum, fiMiins halx^re GrilFiuo filio Wenunwin' v m, ad

Be et homines siios sustcntundos dc dono nostro. Et computabitur, etc.

Teste ut Bupra.*

Pro lyUlelmo dc Italit/h.—Dominus rex coiu;o.s8it Willclnu) <h'

Rjilogh clorico cuHtodinm terre ct liercilis VV'illclnii Kngayno, (|iii dc ngc
tcnuit in uipit<>, ci niRriluginni ejusdcm hercdis. Kt iiiaiKlaliiin est vicc-

r-omiti iliintiiid' quod di; ti.'rrii rpie fuit ip'^iun W ilh Itiii in ballivn sun ct

fU' ip^o horiMlo prcdir-lo Willelmo Hinc «lilaiiodc plcnani saisirmni lial>cre

fiiriat. T«?»tf Tt'ff' apu<l WcstmonaMlcriiim, xxv die NovombriH.

initeruin. Pro tiadulfo di Xitriric'.—Dominiis rex i'nm'vi*/\t Itailiillu

dc Norwic' omucs exitujj provenientoi dc cpi'icopiitu Imcliccn-i iis(jiic n(\

I' Iwi nnno rtc. xiij", «m1 prowpu-nduin pro n^go cauKnni que vcrlitur

iiitrn ip^uin rogem et iiia^iHtrum .lolianiu'in, qui no gurit cIcctMm

IiiK-licenM-m, «iu|i«'r elM'tione cjujulcm cpiwopatus. Mt mnndntui Uiranlo

* Th«M two cotfiw u* cancclUMl " quia ia rotnlu de Liberate."

I '4?
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[ni. I'J.J (1(; lJiir},'o nsliciario lliltcrnic quod incdictos cxitus eitlem Hatlulfu habere

pcriiiitlat u.s({uc ud predictuiu tfrminum, sicut predictuui est; ct si cjuid

hide cepctit id ci siuu dilatione reddat. Teste ut supra.

De tradendo in ballio.—Rex vicecomiti Line' SHlutem. Quia audi-

vimus per iiujuisitioneiu quiini fieri fi-cisti per pieccptuin nostrum et nobis

iiiisisti, (juod Kmma Hriiu appellut Willelmum Walensein de morte Rosce-

lini de Alesby, quondam viri sui, odio et atia, et non eo quod idem Wil-

lolinus de niorte ipsius Roscclini culpabilis sit ; tibi prccipimu» quod si

idem Willehjius invenerit tilii sex probos et lej^ales bomine? de comitatii

tuo, <|ui maniicapiaiit cum habere eoram jusliciariis nostris a<l primam

assisam cum in partes illas venerint ad staiuhim iude recto, tunc ipsum

Willebnum tradas in baillis iilis sex probis et le^alibus humiuibus

usipie ad a<lvenfum preiUctorum justieiariorum. Va habeas ibi nomina

illoruin sex proborum et b'iritliuin bfiminnm, sieut predietura est, et hoc

breve. Teste re^e apud Westmona.slerium, xxviij die Noverabris.

Pro serviente f/uodnm juaticiarii de perdona scutatjii.—Dominus
rex |>er<ionavit (Jilel)erto Marescallo serviente (.m) H. de liurfjo, eomi-

tis Ivaneie, justiciarii Anglie, scut4i»;ium quod ab eo exigitur de viij bovatis

terre quas tenet de feodo tuo in Ilovinpeham pro exercitu de Kery

;

scilicet, de scuto duas marcas, Et mandatum est Nigello de Moubray

quod pacem oi inde habere permittat. Teste ut supra.

Pro J'etro Grimbald'.—Dominus rex perdonavit Petro Qrimbald' xx

marcas quas habuit de prestito atl se sustentandum in servicio domini

regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Petrura inde

quietum esse faciant. Teste ut supra.

Dc (cstaiiieiitu E. LoiidoiiUnsis episcoj>i.—Mandatum est magistro

n. de Bis.stpeston quod terras quiis E. Londoniensis episcopus cepit ad

finnan» ad terminum qui non dum preteriit, et quas cepit in roanum

domini regis occasionc i)redicti episcopatus cxistentis in cus(o<lia sua,

rcddaiit {sic) exeeutoribus testamenti ipsius episcopi ad tesUimentum suum
pertieien<lum ; et hoc. idem mandatum est ei de wardis et perquisitis ipsius

episcoi>i que uou tencntur in capite de eodem episcopatu. Test« ut

supra.

Pro (tbbutc dc Strafford'.—Mandatum est magistro 11. de Bi5,«()j>r-

.«ton' qu(Kl terram ct redilitum cum pertinenliis in Hurgested' <]uos abbas do

StraflTord' iialmit de dono Willehui Talebot, et quos E. Londoniensis cpis-

cojtus eepit in niaiium suam, co quod preihcti terra et redditus fuenwit

de feodo suo et quod feodum illud ingressus fuit sine licentia sua, quos

etiaui ti'rram et re<hlitum idem magister Henrieus cepit in manum »lomini

regis (M'ca-xione episcopatus Londoniensis vacantis etc. eidem abbati re«Mi

faciat, <|uia idem episcopus per .\v dies ante obitum suum terram et re«l-

(litum predictuui ci rcstituit. Teste ut supra.

ISrhtdule.] U Dei gratia etc. baronibus suis de Scaccario sahitera. Sciatis nos

dedisse et coQcessisse ct carta nostra coafirmosse dilocto et Odeli nostro I{,
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^Schedule.'] de Burgo, comiti Kancie, justiciario Anglie, totum manerinm de Eyles-

ham in comitatii Xorf' cum bundredo et aliis pertinentiis suis, ct totum

manerium de Westhal' in comitatu SufF' cum pertinentiis suis, habenda et

tenenda eidem H. et heredibus suis de nobis et heredibus nostris, faciendo

inde nobis et heredibus nostris servicium feodi dimidii militis. Pro hac

autem donatione et confirmatione idem comes reddidit et quietum nobis

clamavit et heredibus nostris de se et heredibus suis manerium de Camel

in Sumers', cum feodis militum et omnibus aliis pertinentiis suis, quod

habuit de dono domini J. regis patris nostri ; et totum manerium de Tiche-

feld' in comitatu Suhampton' quod fuit Johannis de Gisorz, quod idem H.

habuit de dononostro; et totum jus quod habuit vol habere potuit in

Kenynton et Feltham in comitatu Middelsex', sicut carta nostra quam
eidem H. comiti Kancie fieri fecimus plenius testatur. Et ideo vobis man-

damus quod sic fieri et inrotulari facialis. Teste me ipso apud Westmo-

nasterium, xxviij die Novembris, anno regui nostri xiij".

[m. 18.] De serjantia quadam.—Domiuus rex concessit Gileberto Blundo quod

ipse, toto tempore vite sue, sit serviens regis iW comitatubus de fork et

de Kery, ft inde cepit homagium ejusdem Gileberti. Et mandatum est

Ricardo de Burgo, justiciario Hiberuie, quod ipsum Gdebertum serjau-

tiam illam sine inipedimento habere permittat, sicut predictum est. Teste

rege apud Westmouasterium, xxv die Novembris, anno etc. xiij".

Hibernin. De custodui terre et heredis Ritheric filii K<fi(in\—Rex,

ju.Tta petitiouem Ricardi de Burgo, justiciarii Hiberuie, quam ei fecit,

concessit ei custodiam terre et horedis Ritherich' fihi Kavan' cum mari-

tagio eju.<dem heredis. Et manchitura est eidem justiciario quod in .saisiuam

terramm et reddituum cum pertinentiis qui fuerunt prcdicti Ritherich' et

ipsuiD hereden» jure horeditario contiiigunt, se mittat. Tc>te ut supra.

J'ro Jo/iainie Jrlio Hicardi.—Rex l)aronibus suis de Soaccario sahi-

tem. Sciatis quo«l pro fideii scrvicio quod Johannes liliuj? Uicardi fecit

domino J. regi patri nostro tempore guerre et pro e.vpcnsis (juius fecit

eo<le[D tempore in munitione et custo<lia castri de Ljincaveton', per(h)na-

vimus eidem Johanni liv IT. et iv 3. et sex d. (jui ab eo cxigebantur a<l

Scaccariinii no)»tiuni de pluril>u8 debitis de eod<'!n lemporc ; per«lonavinnis

ctiani eid«-m Jolianni xiv i. rpii ab eo exigebantur iu[ Scaccariiiiii nostrum

de r^odem tftmp<ire de minntiM |»articuliH fiircstc Corniduc dum iuit vicc-

COiDf* m>Htcr Coniul)ic. Kt idc*) vobia maiuhimuH quod de predict is liv li.

IT i. et yi «1. «'t de xiv i. ijwmii Johaiiuem quietum esse faciatirf. Tcsto

ut HUpra.

Hihcrnia. I'm Ilicnrdo de Cnyfin.— Doniiniis n-x lernim (!<• Kilini-

hanoc quam (islfrithm de MarinciB teni|>orf (|u<) fuil juHticiariuH ilibeniie

r'li.miMTit Hii-nrdn d<- ('o^n', cominiHit eidi-m Uii-anlo an hc NUHti-iitaiuhim

Ml mrvirio fgi" qiinmdiu ri-pi plnrurrit «'tr. Kt tnniidaliim «si Kicardo d«i

hurgo, jiK-li» lai jo llil<Tiiif, qiuxl «•idtin Uicardo dc prcdif tn terra aint*

tliUtioo*! {ilenam Miisinam IuiIktc facial. Tocl« ut lupra.
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[m. IB.] Pro uxorc lioijcti dc la Dune.—Mandntuin est vicocomiti Middel»'

([uod linberc facial Houestc, uxori Rogeri de la Dune, rutiunabilem

sustciiUttioiiem suaiu dc catallis ipsiu.s Kogcri \n biilliva »ua. Tcblc rege

apud Westmouastcrium, xxv die Noverabris.

Dr farioida provi.sione de buscu et carbune.—Mandatum est Ilu^^oni

de Ncviir <iuod provideat domino re;^i de busclia ct carbone sufficienter

contra fcstuui Natalis Domini, (luod quidcm fcstum dominus rex cclebrabit

apud Oxonian), et ea ibidem cariari facial. Teste ut supra.

De testnmcnto Ricurdi de Leveland\—Rox vicccomiti Kaucie, quod

facial iiabcre executoribus lesUnnenti Ricartli de Leveland* omnia blada

et catalla cjuc fuerunt ipfsiu.'? Ricardi ad ext-culionem tcjilanienti sui

faciendam, ct quod non permitliil quod Robertas Alius Kicholai, cui

concessit custodiam tt-ire et heredis ip^iu» Ricnrdi, uianuui ad ea niittat,

ct si ({uid indf ainutuni fucrit, id reddi faciat ; et quod non perniittAt ({uod

predictus Robertus faciat vastuni, venditioneni vel «lonationeni de boscis

liercdi.s ipsius Ricardi. Teste rege apud Wefttniouasteriuui, xxvij die

Noveuibris.

Pro Odoue de Barry.—Dominus rex concessit et carta nua contlrma\it

Odoni do Rany quod ipse ol heredes sui inperpetuum bahe^tnt unum
mercatum apud niuncrium suum de Meycolpth' singulis scptimanis per diem

Lune, et «piod habeal ibidem inperpetuum unam feriam singulis annis

duraturam per quinquc dies, videlicet in die Aposlolorum Pliilippi ct

Jacobi et quatuor diebus s«vpientibus ; nisi etc. Et mandatum est justici-

ario Ilybernii' quod predictum mcrcntnm ct pre«lict«ni feriam ci halwre

faciat. Teste ut supm.

Ilihernia. De servicio Hihernic.—Rex Ricardo de Burgo, justiciario

II}V)crnic, salutem. Ad jtelicioncm vestram conces-nimus vobis sorvicium

nostrum Ilybernie per xl dies in auxilium firmandi caslni in terra uostm

Cunnacii. Et hoc vobis signilicamus. Teste nic ipso ut supra.

Pro rpiscnpn Iftrefordemi.—Rex Imronibus suis de Scatrario salutem.

Sciatis (|uo<l jierdoiiavimus vencrabili patri \\. Hercfordeusi pplscopo

scutagiiini suum dc feodis militum que dc nobis t«nct in capite, et quod

scutagiuni ab en cxigilis per sumnmnicionom Scaccarii no.-^tri ; videlicet, de

sculo duas maravs pro excrcitu nostro de Kery. Kt ideo vobifl mandamus

quod ip'^um episeopum de predicto scutagio quietum esse facialis. Teste

rege apud VVestmonasterium, xxviij die Novembris.

l^ro /iadidjo Jilio Xiihulni.—Dominus rex conc«essit Radulfo filio

Nicliolai scutagium suum de ie<>dis militum <|ue tenet de Ysalxdla coiuitissa

Oxonie et eatlem eomiti.^sa de rege ; scilicet, de scuto ij marcAS pro

exercitu dc Kery. Et mandatum est vicccomitibus Rukingluun et Oxonie

(|uod eitlem cuniiiisse paceni inde habere fuciaut. et illud eitiem Radulfo

habere t'acmnt «U- dono regis.
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fm. 18.] Pro Pagano de Chanrces.—Dominiis rex baronibus suis de Scaccjirio

salutem. Scialis quod perdonavimus Pagano de Chaurces xviij libras qiias

nobis debuit de secundo scutagio domini J. regis, patris nostri, de feodis

suis et de feodis Pagani de Monte Dublelli. Et ideo vobis mandamus
quod de predictis xviij libris ipsum quietum esse facialis. Teste ut

supra.

Hibernia. Pro Radidfo de TrnblevilP.—Rex R. de Burgo, etc.

Sciatis quod concessimus Radulfo de TrublcA-ill' terram de Balimadun

habendam et tenendam quamdiu vixerit ad se sustentandum in servicio

nostro. Et ideo vobis mandamus quod cidem Radulfo de terra predicta

plenam seisinam habere facialis, sicut predictum est. Teste ut supra.

De demanda ponenda in respectum.— Maudatum est vicecomiti

Huutindon' quod deraandani, quam facit Reimundo de Burgo pro murdro,

ponat in respectum usque ad octabas Sancti Hyllarii anno regiii nostri

xiij". Teste rege apud Westmonasterium, xxxj {sic) die Novembris, anno

regni nostn xiij°.

Pro Godefrido de Craucumbe.—Dominus rex commi.^it Godefrido de

Craucumbe ad se sustentandum in servicio domini regis, quamdiu domino

regi placuerit, terram quam Willelmus Aguillun liabuit in Amenel et quam
cepit in manum domini regis per preceptum domini regis. Et niandatum

est vicecomiti Glouc' quod de predicta terra pleuam t<aisinam ei liabtre

facial, sicut predictum est. Teste ul supra.

Pro episcopo Cycestrensi.—Rex vicecomiti Sussex' sulutcm. iScias

quod concessimus venerabili patri R. Cycestrensi epi.scojjo, canccllario

nostro, quo<i \tCT manum suam colligi facial scutagium suum de feodis

mililum (juc de eo lenentur, el que idem episcopus de nobis leuel in

capite ; scilicet, de sculo ij marcas etc. Et mandalum est quod sic coUigi

permittat.

De damis dalit.—Mandalum est Galfrido Esturmy qut)d habere facial

U. Dunclmensi episcopo v dama-s in foresla de Saveniak' du (h)iio regis

contra fcstun» inNtanlis Nativilatis Domini. Teste rege apud VVesl-

tDona.«tcrium, x die Dcccnibri.s.

Mnndatum est VVilldmo de TTorUm' quod habere fneiat M. do

I'atcHhuli' V daiiia-' de done rcgii^ in forosta do Rokingham contra installs

fentum Nativitatin Domini. Teste rcgc apud Wi «ImonaHlcrium, x die

Dcccmbrih.

De dittritit/fudn uxore lluijonii dr Mortuo Afari ad tcitlnr/iiim

reddendum.— Miiiidatuni cm vicecomiti (tloiie' rjiiod nnn <li^lringal

AoDOram, que full uxor Ilugonis do Morluo Mari, a<l diiiidiiin neiilngiinn

pro rxercitu di? K«>ry dc Urra quam tenet in Miiiritagiinn in Iliuiitoii et

de fc^Klfj Willclini do Hrn'm', ct averia xua qii<* oeca<(ione ilia eepit ci

nine d di'lilH-rnri faciiil. Tcnlo rcge npud Wthtinonanleriiim, xij

dt« J)<N.i.i..i -.
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[m. 18.] Dc viercato de PortC8m\—Rex concessit qucni mcrcatuin qucnl

teneri solct apud Portcsin' per diem Doiiiiniciiin, (lcc«-f«To teiieatur ihidem

per <lifm Luiie, ad crucem versus Portesduu'. Kt inatKinnini est vicecomiti

.Suiuiuit' etc. Teste ut supra.

])c capdfnno qui capttis fuit apud Muntrjnmery.—Hex W.
Wigorniensi cpiscopo saliitcm. Sciatis cpiod si ca{)cilniiuni captum ap'id

Munt^unieiy pro inalrficiis, (juibus rcctatus est, et in carcere nostro

detcntuni, apud Wigoruiani recii)ere velitis ita custodienduin quod nullum

danipnuin vel nialeficiuui contra pacena nostram per ipsuni perpelretur;

ita etiani (juod eum babeati.s coram nobis quando preceperiraus, vel coram

justiciiiriis nostris ad primam assisam cum in jiartes illas venerint, sicut

haberi consucverunt personc coclesiastice de maleficiis recUite, tunc

prccepimiis viceconiili Wigornie (juotl ipsum vobis ita liberot; ct hoc

vobis significamus. Teste ut supia.

Mandatum est vicecomiti Wigornie quod tunc ipsum eidem episcopo

liberet, sicut preiHctum est. Teste eodeui.

Pro Itirardo la V^cille.— Duminus rex perdonavit llicardo la

\eille scutagium suum quod custos episcopatus Loudouiensis ab eo «xigit

ail opus domini regis per preceptum dumini regis pro exercitu de Kerjr,

(le V parte f'ecMli uiiius niilitis quam idem liicardus lenct »le pn'di<'t«^

ejjiseopalu. Et mandatum est predicto custodi quoil de predicto seuUigio

pacem ei habere permittat. Teste ut supra.

De vinis Amanci Colnmh.—Mandatum est majori et vicecomiti

Lnnd' (|uod viiia Amanci Cobimp (jue de novo applieuerunt et venenint

us(jut' Loud', statini visis iitoris isiis in maiium regis capiant et |>er

visum et testimonium legalium hominuu) et honiinis ipsius Anianei, vina

ilia vcinli faeianl :id idem forum ({uo vendi delK-rent, si essent in manu
ipsius Amniiei, et denarios inde provenienles salvu euslcMiiri faeianl ita

quod jiredit'tiis homo ejusdem Ainanei nil inde habeat donee aliud

mandatum habiit-rit. Teste ut supra.

Mandatum est baillivis Suhamt* «juotl xxx'* dolia vini veteris que

areslnverunt dc vinis ipsius Ainanei, per visum el testimonium proborum

el legalium hominum et per visum huiuinis ipsius vendi faeianl, et

denarios inde provenienles sulvo eustodumt donee dominus rex aliud inde

jireceperit. Ilominem vero ipsius (juem arestavorunt liberari faciant. et

perniiiiMMt abin' (|iio \u|iiiM-iut (sir). Teste ut supra.

J)e rt>horihiis ad rngum facicndin».—Hex forestario et parcario

bosci dc Havering'. Picfipimus vobis quod habere facialis constabulario

Turris Lond' xxx rol>on» in forinseco bosco de Havering' ad rogum
quendam faciendum a«l opemtiones prediete Turris Lond'. Et tu, i»arcari,

i'aeiaH habere eidem c«)nstAbulario unam (|ucreura in ]tarco dc Havering'

a«l eajK'Uam Havering' lambruseandam. Teste ut supra.

/)r vinis Idnrnndis ad furuiii rrffis.—.Mandatum est Henrico lilio

Aucheri, quod dc vinis domini regis de prisa, que sunt in custoilia sua,
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[m. 18.] facial habere H. de Burgo vj dolia viui Wasconie et j dolium vini

Andegavie ad denarios suos et ad forum nostrum ; et R. Cycestrensi

episcopo etc. duo dolia vini Wasconie similiter ad denarios suos et ad

forum nostrum. Teste ut supra.

De damis datis.—Mandatum est Johanni de Venuz quod habere

faciat magistro S. de Lucy duas damas in foresta de Axiholt de dono

regis. Teste rege apud Westmonasterium, xiij die Decembris.

Hihernia. De ciistodiendo archiepiscopatu Dublinensi. Patens.—
Dominus rex commisit Roberto Lulerel, thesauvario Saucti Patricii Dublin',

et Galfrido de Elm', clerico, archiepiscopatum Dublinensem vacantem,

custodiendum quamdiu domino regi placuevit. Et maudatur Ricardo de

Burgo quod de omnibus terris, rebus, redditibus et omnibus possessionibus

ad dictum archiepiscopatum pertinentibus, plenam eis sine dilatione saisinam

habere faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xiij die Decembris.

Et mandatum est omnibus de predicto archiepiscopatu quod eis sint

int«ndentes et respondentes, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro R. comite Cornubie.—Rex concessit R. comiti Cornubie, civitatem

Exonie et maneria de Kenton', Lifton, et de Wyk' et de Eilrichescot'

que I. regina, mater regis, tenuit in dotem in Anglia ad se sustentanduni

quamdin regi |)]acuerit. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

sic faciant inrotulari. Teste ut supra.

Hibernia. Pro priore Sancti Patricti.—Mandatum est Ricardo de

Burgo, jutiticiariu HiVjernie, quo<l luquelam que eat in curia regis apud

Dublin' inter Theobalduni Pincernam petentem et Philippuin piiorem

Saticti Patricii de Insula, (|ui de licentia regis proCcctus est ad Curiam

Ruiiiunam pro ticgucii!» ccclesie sue, lenentem de una carucata terre cum
fiertiuentiiri in IIol|>utric', ponat in respectum quous(juc idem prior in

partirH illu» redierit. Teste rege apud Rading', xix di»; Diicembris.

JJe rohorihiis «liitis.— Maiidiituui est curttodil)Us episcopatus Sarisbinionsis,

quod habere faciant Thome de ( yn-nccstr' x robora folia iiou fi-renlia in

bosco pn;dicti fpi.Hcopatufl prupc .Sliiicliurn', ad focum suum iu cu.stru do

Sbireburii', de douo regis. Teste ut 8upra.

Pro abbate de Cltva.— Douiinus rex i>erdonavit ubbati de Cliva

ncutagium r«.-'»di j mililii i|uod de rege tenet in cupite, t-l (juod HcutaL'ium

•b (to «rxigit virccoiije« .Sumcrtet' ad opuH rcgiH ; «cllicet, de Bcuto duaa

iiiarcaM pro «-xiTcitu de Kcry. Kt mandatum e»t eiilem vicecomiti quod

pAocm ci in«le h»l»cre |>ermiiittt. Teutc rege apud Hading', xxij die

DecembriB.

Pro (iilehrrtn Hiii»rt — .Miiiidntuni Mt virccomiti WiitrH* qund de

tirrra quo fuil WilUbni (ihi UolxTli <l<' rplmvfti' iu I '|»Iihvcii', et rjiiam

ceiiit in iiuuiuin duiiiini regi* p«T pnwcptum Ruuni ucca^iune cuatodiw
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[m. 18.] (juain dominuH rex in en clamat, tAloni stiisinam halxTc f'aciat Oilcberto

Bassot (|Ualfin intle babiiit autei|iiam capta fuit iu luanuiii duiuiui regis.

Teste rae ipso apud Oxoniara, xxv die Decembris.

Pro Hubcrto Hoesc.—Mandatuin est ballivo forest* de Grareling quod

habeie facial Huberto Hoi-.sc* duo robora in ca<iem foresta ad focuiu 8uum
(le douo ri'gis. Teste ut supra.

Dc forgiis regis in foresta dc l)en\—Mandatum est Rogoro de ClifiFord'

quod nou perniittat tres forgias domini regis itinerare amplius in foresta

dc Den'. Teste ut supra.

Hibernid. Dc archicpiscopatu Ihiblinensi.—Mandatum est K. dc

Burgo, jjisticiario Hibernii', quod omnes exitus archiepiscopatus I>ublineDsi.<«

quos rccepil a tempore quo vacavit per mortem H. ({uondam Dublinensi?

arebiepiscopi, hal>cre faciat lioberto Luterel et Galfrido do Elm', (juibus

rex predictum arebicpiscopatum commisit custodicndum ipiamdiu regi

placiierit, et eis sit auxilians et consulens ad terms cjusdem arcbii-piscopi

commode excolendais. Teste rege apud Oxoniam, ut supra.

De reripieuda qundain femhia hi prisonam.—Ma!i<lntum est viceeomiti

Oxonie quod Isabelhi <]ue fuit uxor Uoberti dc Stjuinton, quam Stepbanus

de Tburleby appellal de morte predicti Robciti viri sui, et que otlcrt se

poni in jirisona regis pro predict© appello, recipiat et earn in prisona

regis salvo custodiat, donee rex aliud inde preceperit. Teste re^ apud

Oxoniam, xxviij die Decembris.

Et mandatum est viceeomiti Eboraci quo<l ipsam Isabellam pro eodrm

recto ad presens in comitatu suo non facint utlagari. Teste ut supra.

Pro Roberto filio Xichohii.—Dominus rex perdonavit Roberto fdio

Nicbolai scutagium suum dc feodo dimidii militis, quod Margarcta lilia

et beres Hioirdi de Levcbmd', (juc est iu custodia sua de dono regis, tenere

debet d© arcbiepiscopu C'nntuarieusi ; .scilie«'t dc .>«cuto, dua.-* marcas pro

rxcrcitu de Kery. Et mandatum est custodibus archiepif«*opatus pre<iicti

quod de prcdicto scutugio pacem ei babcre jKTmittat. Teste ut supra.

Dc inatirrio de liasinystok'

.

—Domiiui.<< rex commi.sit Johnnui de

Oatesdon' manerium de Ba-singstok' custodiendum (putmibu domino regfi

plncnoril. Et mandatum est viceeomiti Subamt' (piod «le preilieto raaneiio

cum pcrtinentiis plenam ei sine dilntiouc sai.oinam habere faciat. Teste

ut supra.

Et mandatum est bominibus de Basingcstok' quod eidem Jobauni in

omnibu.s, que ad pr©<lietun) manerium petlinent, iutendentes sint et

respondentes, sicut predictum est. Teste ut supm.

7Vf» /fruricn J^irmriitrr de I.oudoii'.—Quia Jirotestaluin . «t conim

domino regi* t|uod Heuricus !e I'aiuu'nter de I^ond' nimis gnivatus fuit

* Correctol from " Taguio tie Omurcc»."
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[m. 18.] in tallagio ultimo assise in civitate London', mandatum est roajori et

viceconiitibus Lend' quod tallagium super eum assisum ita rationabiliter

faciant amensurari quod se sentiat alleviatum, et quod nimis inde non

gravetur. Teste ut supra.

I'ro B. de Insula.— INIandatum est ballivis domini regis de

Knarresburg' quod recipiant attornatum Briani de Insula ad curiam suam

de Knarreburg' sequendam pro ipso. Teste ut supra.

Pro Petro Jilio Hereberti.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod
habere faciat Petro filio Hereberti scutagium suum de feodis iv militum

que tenet de episcopo Wvgorniensi in balliva sua de dono regis; scilicet,

de scute ij marcas pro exercitu de Kery in quo fuit etc. Teste ut supra.

Pro Johanne filio Alani.—Dominus rex concessit Johanni filio Alani

quod niercatum, quod ei prius concesserat habendum apud mauerium

suum de Blancmuster singulis septimanis per diem Jovis, quod quidem

po-stea prohiberi fecimus eo quod, si per diem Jovis teueretur, esset ad

nocumentum vicinorum mercatorum, habeat apud predictum manerium
singulis septimanis per diem Lune. Et mandatum est vicecomiti Salopic

quod mercatum illud clamari faciat et teneri, sicut predictum est.

Pro JVillelmo de Putol.—Mandatum est vicecomiti Sumersct' quod

occasione mandati regis de communi districtione facieuda de scutagio de

Kery domino regi reddendo de feodis militum que de eo tenentur in capite

in balliva sua, non distringat Willelmum de Putot ad .scutagium terre sue

dc Porbir' reddendum, ni.si speciale prcceptum domini regis super hoc

recei)erit de scutagio illo ulii reddendo. Teste rego apud Oxoniam, xxviij

die Octobrifl.

De tradcndo in hfiUio.—-[Si] Paganus foreslarius captus et dctentus in

prJHona regis pro mortc Hcnrici Deggc, cujus mortem nuUus scciuitur,

invenerit ei lionos ct salvos plegios etc. coram justiciaiMis ad primani

assi.sam elc. jui standum intle recto, tunc ipsum a prisona deliberot et

per plevinam dimittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro iVillelnio filio Wari/ii.—Dominus rex penlonnvit Willelmo fibo

Warini v m:irca.s que ab co cxiguntur per siiniMionilioncm Scnccarii

dc fine cum regc tacUi pro hal>cndo ({uodaiii mercato apuil manerium dc

Pr(*flthcme<lc, quo*! <|uid<-in manerium non liabiiit. Kt manchitnm ost

vicecomiti llcr^rf qu'>«l pfir<"n ei inde bidxre jx-riniftiit. Ttstc ut supra.

Mandatum ir^it II. <ic Ncvili' quod habere facial Willehno filio Warini

damai in forr-tla Rokingham dc dune rugin. Te«to ut 8U[ini.

Pro Henrico de Ahlithet'.— .Muridutum e»t vicMomiti War' quo<l habere

fnriat Henrico de Aldith<T de duno regis HciiUigiiim fi-iMlornui j militif* et

rlirnidii qu<; I'ctnia d<- .Moult- Kurti, (|iii niitiin nuain duxil in uxorcni, t(mt
di' romiu- War', »»cilic«-l, ih- nculo ij marcas j»ro exercitu d*- Kery in (juo

fuit etc. Teste ut nnpra
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1228.
[Schedule.'] Rox baronibuB Buifl de Scacoario salutcm. Sciatis qiiod conceesimus

et per cnrtam nofitrnm declimus H. de Burgo, comili Kancie, pro homagio

et servicio suo raanerium de Eylesliara cam hundredo et omnibus perti-

nentiis snis, ot mancriuin de Wo-sthal' cum pt'rtinentiis, babeiida et

teneuda cidein comiti et hcredibus suis de nobis ct heredibus uostris in

escarabiura manerii de Camel cum feodis militum ot aliis jiertinentiis suis,

quod idem H. babuit de dono domini J. regis, patris nostri, et quod

nobis et heredibus nostris quietum clamavit pro se et heredibus suis, et

in escambiinn inaiierii de Tycbefei<l*, cum pertinentiis, quod idem H.

habnit de dono nostro, et in esaimbium totius juris quod habuit in

inanerio de Keuinton' et Feltham, que nobia remisit et heredibu:^ nostris

pro se et heredibus suis iuiiwrpctuura, fuciendo nobis pro predictis

riiaiieriis de Eylcsbaui ct de VVesthal' servicium feodi dimidii militis.

Kt ideo vobis mandamus quod sic irrotulari facialis. Teste rcge apud

Wcstmonasterium, xxx die Novenibris.

[in. 17.] Pro aUxite Sancti Judoci.—Ostensum est rcgi ox parte nbliatis

Sancti Judoci ijuod Johannes filius Alaui dissaisivit eum de (|iiadani tona

ill marierio de Nortlian', occjusiouo soisine quaui domiiius rox fecit eidem

.Tolumiii de prodicfo nianorio de Nortliun'; undo siguilioat oi doniiniis i-ex

(|U()d tcrrani illiini oidoni abbati reslituat; sinuutom vi<'ocomos Oxoaie

Hcisiiuim predicte torro eideni ubbati liabore facial. Kt mandatuni est vice-

comiti Oxonio quod, nisi idem J. toirani illani roddat pro<iicto abbati ad

maudatum domini regis, tuuc sine «liLitiono de terra iUa seisinam ei

habere faciat.

Pro Stcphano de Scdgrave.—Dominus rex concessit Stophano de

Sedgrave fiuod ii)se ol horodos tui halx'ani singulis aunis unani f«riam

apud mautrium suum do Kincton per duos dies duratunim, videlicet in

vigilia ot in die Apostolorura Petri ot Pauli, nisi etc. Et nmndatuni ost

viceoomiti War' ((uod foriani ilhini clarnari facial et teneri, sicut predict urn

est. Teste «it supra.

/'»•# I.utbclla que fail [u.ror] liobcrti de Stanton .—Quia Hi>ginaldu9

Baj'set, Willelmus do Senekennorth' de comitatu Bork", WilK-hnus dc

Scalobroc', Ilenricus de Koreinton, Adam filius Ormi de comitatu Ijinc',

Beiiodiotus Kopoharni, Rogoriis fdius Stt-phani, Andreas de Covoloa,

Willohnus tilius Waltori, Willobnus filius Nicholai, Hicardus do Dorkecostr'

ct Kicardus filius Honrioi manuccperunt coram nobis habere Isab^-Uam,

(pio fuit uxor Poborti »lo Staunton', roctatam ile niorto prodioti Hoberti,

coiiim justiciariis nostris ad priuiam assisam cum in partes Eboraci

vonorint ad slanduui indo roolo, tilti procipiums quod ipsjini Lsabtllani

occa.siono illius recti captam ct in prisonn no.stra dotonUmi a prisoiia ilia

dilibores. Et habeas ibi hoc breve. Teste ut supn». Et mandatum est

viceoomiti Eboraci <piod pacom ci interim habere |)ormitt«t.

J)e coronati re difjcndo in rmiii'ittii Afir. —MMiulatum «st TJce-

conntj Leycestr' quod in comitiitu Loyc et iu prosoutia Stejduuu do
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[m 17.] Segi-ave eligi faciat quendaui militem coronatorem in predicto comitatu,

loco Willelmi de ^lartiwas, quern idem !S. retiniiit in servicio suo de

licentia domini regis, et quod placitis coroue more debito et solito inteudat.

Teste ut supra.

Pro Roberto filio Xicholai.—Maudatum est vicecomiti Kancie quod,

ex quo debita Ricardi de Leveland' soluta fuerint de catallis que sua

fuerunt, de residue catallorura habere faciat Roberto filio Nicholai quod
. ad heredem predicti Ricardi pertinet, et Lucie que fuit uxor ejusdem

Ricardi quod ad ipsam inde pertinet, et ad opus pi-edicti defuncti quod ad

ipsum pertinet, secundum consuetudiuem comitatus Kancie. Teste ut

supra.

Pro hominibus de BeretDic\—Rex baillivo Theobaldi Crespin de

Cbaugrave s-alutem. Quia constat nobis cpiod cederet domino vestro in

dampiium et detrimentum et firma ville de Berewic decresceret, si homines

ejusdem ville dimittant instaurum quod est in manibus eorum et illud

reddant predicto domino vestro, tibi precipimus quod super demanda
quam ex parte domini tui facis predictis hominibus de instauro illo

reddendo, eia pacem habere permittas ; voluimus enim quod instanrum

illud eodem modo teneant quo illud tenuerunt quamdiii fuerunt in nianu

nostra. Teste ut supra.

De compoto forgiarum de forcstu de Den\—Rex Ilugoni de

Kinardesl', Ricardo Ingan, Ricardo de Westbir', et Willelrao de Nor-

tlienedon', salutem. Precipimus vobis quod sitis coram baronibus nostris

de Scaccario ajjud Westmona.'iterium in octabis Sancti Hillarii cum
omnibus denariis de exitibus forgiarum foreste nostrc de Den' qui

extitenint in custodia vestra, parati et instructi reddere conipotum vestrum

de toto tempore quo custodiam predictarum forgiarum habuistis. Teste

at supra.

Po8t/>a «latus fuit eis dies a die Purificationis Beatc Marie in xv

dies dc eodem comj)oto reddendo.

De c et V 17 . (juns If. canrellarius Londoniensis ct archiili<irouus

Salopie receperunt ad eundtiin versus curiam JiomaiKim.—Mandutuin est

H. cnnceljnrio Londonir-nsi ct Archidincono iSuIopic tjuod c et v li.

quAJi a<I <-x|X'nH.-iM hujw rfccporntit versus curiam Romanam, lilK-rciit

Henrico filio AiicJieri, constabulario Turris Lond*. Teste ut «upra.

F^t mandatuni cut eidom IIcnri(!o quod illos dcnarios rccipiaf,

ct c li. ex cisdctn liborct L. <Iecnno Snncti .Martini Lontl*, ct c 3.

r«»iervct donee rex nliud ind*- precq»erit. TcHte ut uupra,